4 quae noluissem ceteras.

<QVAE SEXVM MVTARINT>

E64 v.1 Vallebanae (nova res et vix credenda poetis,
2 sed quae de vera promitur historia)
3 femineam in speciem convertit masculus ales
4 pavaque de pavo constitit ante oculos.
5 Cuncti admirantur monstrum ; sed mollior agna
6 [talita virginea voce puella refert :]
7 "Quid stolidi ad speciem notae novitatis hebetis ?
8 An vos Nasonis carmina non legitis ?
9 Caenida convertit proles Saturnia Consus
10 ambiguoque fuit corpore Tiresias.
11 Vidit semivirum fons Salmacis Hermaphroditum ;
12 vidit nubentem Plinius androgynum.
13 Nec satis antiquum, quod Campana in Benevento
14 unus epeborum virgo repente fuit.
15 Nolo tamen veteris documenta arcessere famae.
16 Ecce ego sum factus femina de puero.

IN MARCVM

E65 v.1 "Pythagora Euphorbi, reparas qui semina rerum
2 corporibusque novis das reduces animas,
3 dic quid erit Marcus jam fata novissima functus,
4 si redeat vitam rursus in aeriam ? "
5 "Quis Marcus ? " "Feles nuper pullaria dictus,
6 corruptit totum qui puerile secus,
7 perversae Veneris postico volnere fossor,
8 Lucili vatis subpilo pullipremo".
9 "Non taurus, non mulus erit, non hippocamelus,
10 non caper aut aries, sed scarabaeus erit".

<IN CASTOREM>

E66 v.1 Lambere cum vellet mediorum membra virorum
2 Castor nec posset vulgus habere domi,
3 repperit ut nullum fellator perderet inguen :
4 uxoris coepit lingere membra suae.

SVBSCRIPTA PICTVRAE MVLIERIS IMPVDICAE

E67 v.1 Praeter legitimi genialia foedera coetus
2 repperit obscenas veneres vitiosa libido,
3 Herculis heredi quam Lemnia suasit egestas,
4 quam toga facundi scaenis agitavit Afrani
5 et quam Nolanis capitalis luxus inussit.
6 Crispa tamen cunctas exercet corpore in uno :
7 deglubit, fellat, molitur per utramque cavernam,
8 ne quid inexpertum frustra moritura relinquat.

DE EO QVI TESTAM HOMINIS IMMISERICORDITER DISSIPARE VOLVIT

E68 v.1 Abjecta in triviis inhumati glabra jacebat
2 testa hominis, nudum jam cute calvitium.
3 Fleverunt alii, fletu non motus Achilles,
4 insuper et silicis verbere dissecuit.
5 Eminus ergo icto rediit lapis ultor ab osse
6 auctorisque sui frontem oculosque petit.
7 Sic utinam certos manus impia dirigat ictus,

8 auctorem ut feriant tela retorta suum.

DE ALCONE MEDICO

E69 v.1 Languenti Marco dixit Diodorus haruspex
2 ad vitam non plus sex superesse dies.
3 Sed medicus divis fatisque potentior Alcon
4 falsum convicit illico haruspicium
5 tractavitque manum victuri, ni tetigisset ;
6 illico nam Marco sex periere dies.

DE SIGNO IOVIS TACTO AB ALCONE MEDICO

E70 v.1 Alcon hesterno signum Jovis attigit. Ille
2 quamvis marmoreus vim patitur medici.
3 Ecce hodie jussus transferri e sede vetusta
4 effertur, quamvis sit deus atque lapis.

IN EVNOMVM MEDICVM

E71 v.1 Languentem Gaium moriturum dixerat olim
2 Eunomus. Evasit fati ope, non medici.
3 Paulo post ipsum videt, aut vidisse putavit,
4 pallentem et multa mortis in effigie.
5 "Quis tu ?" "Gaius", ait. "Vivisne" ? Hic abnuit. "Et quid
6 nunc agis hic ?" "Missu Ditis", ait, "venio,
7 ut, quia notitiam rerumque hominumque tenerem,
8 accirem medicos". Eunomus obriguit.
9 Tum Gaius : "Metuas nihil, Eunome. Dixi ego et omnes,
10 nullum, qui saperet, dicere te medicum".

IN HOMINEM VOCIS ABSONAE

E72 v.1 Latratus catulorum, hinnitus fingis equorum,
2 caprigenumque pecus lanigerosque greges
3 balatu adsimulas ; asinos quoque rudere dicas,
4 cum vis Arcadicum fingere, Marce, pecus.
5 Gallorum cantus et ovantes gutture corvos
6 et quidquid vocum belua et ales habet,
7 omnia cum simules ita vere, ut ficta negentur,
8 non potes humanae vocis habere sonum.

DE AVXILIO GRAMMATICO

E73 v.1 Emendata potest quaenam vox esse magistri,
2 nomen qui proprium cum vitio loquitur ?
3 Auxilium te nempe vocas, inscite magister ?
4 Da rectum casum : jam solicismus eris.

IN EVNVM LIGVRRITOREM

E74 v.1 Eune quid affectas vendentem Phyllida odores ?
2 Diceris hanc mediam lambere, non molere.
3 Perspice, ne mercis fallant te nomina, vel ne
4 aere Seplasiae decipiare, cave,
5 dum Kysthon Kostonque putas communis odoris
6 et nardum ac sardas esse sapore pari.

<ITEM>

E75 v.1 Diversa infelix et lambit et olfacit Eunus :

2 dissimilem olfactum naris et oris habet.

AD EVNDEM EVNVM QVOD NON VELIT BENE NEC MALE OLERE
 E76 v.1 Salgama non hoc sunt, quod balsama : cedit odores.
 2 Nec male olere mihi nec bene olere placet.

<ITEM>

E77 v.1 Lais Eros et Itys, Chiron et Eros, Itys alter
 2 nomina si scribas, prima elementa adime,
 3 ut facias verbum, quod tu facis, Eune magister.
 4 Dicere me Latium non decet obprobrium.

<IN EVNDEM>

E78 v.1 Eune, quod uxoris gravidae putria inguina lambis,
 2 festinas glossas non natis tradere natis.

AD EVNVM LIGVRRITOREM PAEDAGOGVM

E79 v.1 Eunus Syrisus, inguinum ligurritor,
 2 opicus magister (sic eum docet Phyllis)
 3 muliebri membrum quadriangulum cernit ;
 4 triquetro coactu Delta litteram ducit.
 5 De valle femorum altrinsecus pares rugas
 6 mediumque, fissi rima qua patet, callem
 7 Psi dicit esse : nam trifissilis forma est.
 8 Cui ipse linguam cum dedit suam, Lambda est :
 9 veramque in illis esse Phi notam sentit.
 10 Quid, imperite, Pe putas ibi scriptum,
 11 ubi locari Iota convenit longum ?
 12 Miselle doctor, Ou tibi sit obsceno,
 13 tuumque nomen Theta sectilis signet.

AD CRISPAM

E80 v.1 Deformem quidam te dicunt, Crispa : ego istud
 2 nescio. Mi pulchra es, iudice me, satis est.
 3 Quin etiam cupio, junctus quia zelus amori est,
 4 ut videre aliis foeda, decora mihi.

QVALEM VELIT HABERE AMICAM

E81 v.1 Sit mihi talis amica velim,
 2 jurgia quae temere incipiat
 3 nec studeat quasi casta loqui,
 4 pulchra procax, petulante manu,
 5 verbera quae ferat et regerat
 6 caesaque ad oscula confugiat.
 7 Nam nisi moribus his fuerit,
 8 casta modesta pudenter agens,
 9 dicere abominor, uxor erit.

EX GRAECO TRADVCTVM AD CVPIDINEM

E82 v.1 Hoc quod amare vocant, solve aut misceto Cupido :
 2 aut neutrum flammis ure vel ure duos.

- AD DIONEM DE AMORE SVO
- E83 v.1 Aut restingue ignem quo torreor, alma Dione,
2 aut transire jube : vel fac utrimque parem.
- EX GRAECO: ARCHE DE TOI HEMISY PANTON
- E84 v.1 Incipe ! Dimidium facti est coepisse. Superfit
2 dimidium : rursus hoc incipe et efficies.
- EX GRAECO: A CHARIS A BRADYPOUS ACHARIS CHARIS
- E85 v.1 Gratia quae tarda est, ingrata est. Gratia namque
2 cum fieri properat, gratia grata magis.
- EX EODEM
- E86 v.1 Si bene quid facias, facias cito. Nam cito factum
2 gratum erit, ingratum gratia tarda facit.
- DE EO QVI CAPANEVM SALTANS RVIT
- E87 v.1 Deceptae felix casus se miscuit arti :
2 histrio, saltabat qui Capanea, ruit.
- IN DODRALEM
- E88 v.1 Dodra ex dodrante est. Sic collige : jus, aqua, vinum,
2 sal, oleum, panis, mel, piper, herba : novem.
- IDEM
- E89 v.1 "Dodra vocor." "Quae causa ?" "Novem species gero." "Quae sunt ?"
2 Jus, aqua, mel, vinum, panis, piper, herba, oleum, sal.
- IDEM
- E90 v.1 Dodra, Poton Kai Arithmos, Echo Meli, Oionon, Elaion,
2 Arton, Alas, Botanen, Zomon, Hydor, Peperi.
- DE IVRIS CONSVLTO QVI VXOREM HABEBAT ADVLTERAM
- E91 v.1 Juris consulto, cui vivit adultera conjunx,
2 Papia lex placuit, Julia displicuit.
3 Quaeritis, unde haec sit distantia ? Semivir ipse
4 Scantiniam metuens non metuit Titiam.
- AD QVENDAM QVI LEVIA SIBI INGVINA FACIEBAT
- E92 v.1 Inguina quod calido levas tibi dropace, causa est :
2 irritant volsas levia membra lupas.
3 Sed quod et elixo plantaria podice vellis
4 et teris incurvas pumice Clazomenas,
5 causa latet : bimarem nisi quod patientia morbum
6 appetit et tergo femina, pube vir es.
- IN ZOILVM
- E93 v.1 Semivir uxorem duxisti, Zoile, moecham.
2 O quantus fiet quaestus utrimque domi,
3 cum dabit uxori molitor tuus et tibi adulter,
4 quanti deprensi damna pudoris ement !

5 Sed modo quae vobis lucrosa libido videtur,
6 jacturam senio mox subeunte feret :
7 incipient operas conducti vendere moechi,
8 quos modo munificos lena iuventa tenet.

E94 v.1 AD MARCVM AMICVM DE DISCORDIA QVAM HABET CVM PVELLIS
2 "Hanc amo quae me odit, contra hanc quae me amat, odi.
3 Compone inter nos si potes alma Venus".
4 "Perfacile id faciam : mores mutabo et amores.
5 Oderit haec, amet haec". "Rursus idem patiar".
6 "Vis ambas ut ames ?" "Si diligat utraque, vellem."
7 "Hoc tibi tu praesta, Marce ; ut ameris, ama."

DYSEROS

E95 v.1 "Suasisti, Venus, ecce, duas dyseros ut amarem.
2 Odit utraque ; aliud da modo consilium".
3 "Vince datis ambas." "Cupio : verum arta domi res."
4 "Pellice promissis." "Nulla fides inopi."
5 "Antestare deos." "Non fas mihi fallere divos."
6 "Pervigila ante fores." "Nocte capi metuo."
7 "Scribe elegos." "Nequeo Musarum et Apollinis expers."
8 "Frange fores." "Poenas iudicii metuo."
9 "Stulte, ab amore mori pateris, non vis ob amorem ? "
10 "Malo miser dici quam miser atque reus."
11 "Suasi, quod potui : tu alios modo consule." "Dic quos ? "
12 "Quod sibi suaserunt Phaedra et Elissa dabunt,
13 quod Canace Phyllisque et fastidita Phaoni."
14 "Hoc das consilium ? Tale datur miseris".

PVLCHRVM DEI RESPONSVM

E96 v.1 Doctus Hylas caestu, Phegeus catus arte palaestrae,
2 clarus Olympiacis et Lycus in stadiis,
3 an possent omnes venturo vincere agone,
4 Hammonem Libyae consulere deum.
5 Sed deus, ut sapiens : "Dabitur victoria vobis
6 indubitata equidem, si caveatis", ait,
7 "ne quis Hylam caestu, ne quis certamine luctae
8 Phegea, ne cursu te, Lyce, praetereat".

<DE HERMIONES ZONA>

E97 v.1 Punica turgentis redimibat zona papillas
2 Hermiones ; zonae textum elegeon erat :
3 "Qui legis hunc titulum, Paphie tibi mandat ames me
4 exemploque tuo neminem amare vetes".

HYLAE

E98 v.1 Aspice quam blandae necis ambitione fruatur
2 letifera experiens gaudia pulcher Hylas.
3 Oscula et infestos inter moriturus amores
4 ancipites patitur Naidas Eumenidas.

NYMPHIS QVAE HYLAM MERSERVNT

E99 v.1 Furitis procaces Naides
2 amore saevo et irritato :
3 ephebus iste fons erit.

- NARCISSO
- E100 v.1 Si cuperes alium, posses, Narcisse, potiri.
2 Nunc tibi amoris adest copia, fructus abest.
- IDEM
- E101 v.1 Quid non ex hujus forma pateretur amator,
2 ipse suam qui sic deperit effigiem ?
- DE ECHO DOLENTE PROPTER MORTEM NARCISSI
- E102 v.1 Conmoritur, Narcisse, tibi resonabilis Echo,
2 vocis ad extremos exanimata modos :
3 et pereuntis adhuc gemitum resecuta querellis,
4 ultima nunc etiam verba loquentis amat.
- DE HERMAPHRODITO
- E103 v.1 Mercurio genitore satus, genetrice Cythere,
2 nominis ut mixti, sic corporis Hermaphroditus,
3 concretus sexu, sed non perfectus utroque :
4 ambiguae Veneris, neutro potiendus amori.
- DE CONIVNCTIONE SALMACIS CVM HERMAPHRODITO
- E104 v.1 Salmacis optato concreta est nympha marito.
2 Felix virgo, sibi si scit inesse virum.
3 Et tu formosae, juvenis, permixte puellae,
4 bis felix, unum si licet esse duos.
- AD APOLLINEM DE DAPHNE FUGIENTE
- E105 v.1 Pone arcum, Paeon, celeresque reconde sagittas :
2 non te virgo fugit, sed tua tela timet.
- DE DAPHNE TECTA CORTICE
- E106 v.1 Invide, cur properas, cortex, operire puellam ?
2 Laurea debetur Phoebo, si virgo negatur.
- IN SCABIOSVM
- E107 v.1 Thermarum in solio si quis Polygitona vidit
2 ulcera membrorum scabie putrefacta foventem,
3 praeosuit cunctis spectacula talia ludis.
4 Principio tremulis gannitibus aera pulsat
5 verbaque lascivos meretricum imitantia coetus
6 vibrat et obscenae numeros pruriginis implet.
7 Bracchia deinde rotat velut enthea daemone Maenas ;
8 pectus, crura, latus, ventrem, femora, inguina, suras,
9 tergum, colla, umeros, luteae Symplegadis antrum,
10 tam diversa locis vaga carnificina pererrat,
11 donec marcentem calidi fervore lavacri
12 blandus letali solvat dulcedine morbus.
13 Desectos sic fama viros, ubi cassa libido
14 femineos coetus et non sua bella lacessit,
15 irrita vexato consumere gaudia lecto,
16 titillata brevi cum jam sub fine voluptas
17 fervet et ingesto peragit ludibria morsu.
18 Torpida non aliter Polygiton membra resolvit.

- 19 Et, quia debentur suprema piacula vitae,
20 ad Phlegethontes sese jam praeparat undas.
- DE QVODAM SILVIO BONO QVI ERAT BRITO
- E108 v.1 Silvius ille Bonus, qui carmina nostra lacessit,
2 nostra magis meruit disticha, Brito bonus.
- <IDEM>
- E109 v.1 Silvius hic Bonus est. "Qui Silvius ? " Iste Britannus.
2 "Aut Brito hic non est Silvius, aut malus est".
- <IDEM>
- E110 v.1 Silvius esse Bonus fertur pariterque Britannus.
2 Quis credat civem degenerasse bonum ?
- <IDEM>
- E111 v.1 Nemo bonus Brito est. Si simplex Silvius esse
2 incipiat, simplex desinat esse bonus.
- <IDEM>
- E112 v.1 Silvius hic Bonus est, sed Brito est Silvius idem :
2 simplicior res est, credite : Brito malus.
- <IDEM>
- E113 v.1 Silvi, Brito Bonus ; quamvis homo non bonus esse
2 ferris nec se quit jungere Brito Bono.
- IN NOTARIVM
- E114 v.1 Puer, notarum praepetum
2 sollers minister, advola.
3 Bipatens pugillar expedi,
4 cui multa fandi copia
5 punctis peracta singulis
6 ut una vox absolvitur.
7 Evolve libros uberes
8 instarque densae grandinis
9 torrente lingua perstrepo.
10 Tibi nec aures ambigunt
11 nec occupatur pagina
12 et mota parce dextera
13 volat per aequor cereum.
14 Cum maxime nunc proloquor
15 circumloquentis ambitu,
16 tu sensa nostri pectoris
17 vix dicta jam ceris tenes.
18 Sentire tam velox mihi
19 vellem dedisset mens mea,
20 quam praepetis dextrae fuga
21 tu me loquentem praevenis.
22 Quis, quaeso, quis me prodidit ?
23 Quis ista jam dixit tibi,
24 quae cogitabam dicere ?
25 Quae furta corde in intimo
26 exercet ales dextera ?

27 Quis ordo rerum tam novus,
28 veniat in aures ut tuas,
29 quod lingua nondum absolverit ?
30 Doctrina non hoc praestitit
31 nec ulla tam velox manus
32 celeripedis compendii :
33 natura dat manum tibi
34 deusque donum tradidit,
35 quae loquerer ut scires prius
36 idemque velles quod volo.